СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03 ноября 2021 г. №22
об утверждении прогноза социально экономического развития муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Банинского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Банинского сельсовета

Фатежского района

В.И.Быстрякова

Председатель Собрания депутатов

Банинского сельсовета

Фатежского района Курской области

Л.И.Епифанова
Согласовано:

Начальник отдела экономики
администрации Фатежского района

____________________Брехова Е.Н.
Прогноз
социально – экономического развития Банинского сельсовета Фатежского района на 2022-2024г.г.
	Муниципальные образования
	2020 г. отчет
	2021 г. оценка
	2022г. прогноз
	2023г. прогноз
	2024г. прогноз

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	Темп роста

(сниж) %
	Индекс дефлятор,%

	101,0
	Индекс дефлятор,%

	Объем отгруженных товаров собственного производства
	1228445
	54,9
	125,7
	1409696
	110,9
	103,5
	1472201,9
	101,0
	103,4
	1540453,2
	101,0
	103,6
	1611868,6
	100,2
	103,6

	Объем реализации сельскохозяйственной  продукции
	110889
	74,8
	111,8
	130605
	113,6
	103,7
	136407
	101,3
	103,1
	143280
	101,1
	103,9
	150298
	101,0
	103,9

	Численность работающих всего (человек)
	697
	95,1

	663
	95,1

	668
	100,0

	668
	100,0

	668
	100,0

	В т.ч. работников бюджетной сферы
	69
	90,6

	71
	102,9

	71
	100,0

	71
	100,0

	71
	100,0

	Фонд заработной платы всего:
	276720,5
	110,7

	280695,0
	101,4

	293199,0
	104,5

	308270
	105,1

	324126,0
	105,1

	В том числе работников бюджетной сферы
	18736,8
	110,2

	20275,0
	108,2

	21294
	105,0

	22380,0
	105,1

	23525
	105,1

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника, всего
	33084,7
	123,3

	35280,9
	106,6

	36576,7
	103,7

	38456,8
	105,1

	40434,9
	105,1

	В том числе на 1 работника бюджетной сферы
	22629,0
	108,6

	23796,9
	105,2

	24993,0
	105,0

	26267,6
	105,1

	27611,5
	105,1

	Инвестиции в основной капитал
	144267

	18,2
	106,7
	98366
	65,8
	103,6
	16870
	16,5
	103,7
	7380
	42,2
	103,7
	8400
	109,6
	103,8

	Оборот розничной торговли

	Оборот общественного питания

	Объем платных услуг

	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	0
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат
	Прибыль
	Убыток
	Фин.результат

	Финансовый результат
	13414
	0
	13414
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0
	0
	-
	0

Глава Банинского сельсовета Фатежского района

Быстрякова В.И.